附件2

临湘市2021年度部门（单位）整体支出

绩效评价自评报告

部门(单位)名称   临湘市龙源水资源保护中心          

评价方式：部门（单位）绩效自评
评价机构：部门（单位）评价组   
报告日期：2022年8 月22日

临湘市龙源水资源保护中心（制）

	一、部门（单位）基本概况

	联系人
	吴小明
	联络电话
	13974088102

	人员编制
	197
	实有人数
	222

	职能职责概述
	贯彻执行国家（省）有关水库管理的法律、法规及相关技术标准；编制并执行水库调度方案；执行水库度汛方案；负责水库的防洪蓄水工作；及时掌握、处理、传递水情和水库运用等信息，与上级主管部门建立水情自动测报信息系统；负责水库大坝安全巡视及稳定观测工作；协助相关部门做好水库安全生产（运行）检查；组织水库工程除险加固、养护修理工作；负责水文观测、监视、监控等设施、设备的日常养护管理工作；负责相关观测及技术资料收集、整编、汇总、分析及归档工作。 


	年度主要工作内容
	1、重党建引领，奠工作基础；2、护一湖碧水，供优质水源；3、建优质工程，树水利形象；4、去安全隐患，保运行安全；5、建服务大楼，圆多年梦想；6、守基本底线，保一方平安。

	年度部门（单位）总体运行情况及取得的成绩
	在市委市政府和市水利局党组的关心和正确领导下，以“党建引领、水利为民”为基调，中心总支班子及全体干部职工团结一心、精诚协作，各项工作都取得了较好的成绩。

中心水政监察执法及水库管理人员共收缴违法渔具500多幅（匹），扣押违法捕鱼船3艘。龙康水厂今年上、下半年两次对水厂平流池、絮凝池清污排污，对滤料石英砂进行更新，及时抢修主供水管爆管26次。兴源、龙羊两个供水公司更新改造主水管道5600米，更换水表1200只，新建标准化水表池750个。 上门为用户维修服务1600多次，其中节假日及8小时工作时间以外维修服务500多次。中心各单位筹措资金，在工业园划定区域内为中心下属工程公司和兴源公司两个单位合建一座办公服务楼。



	二、部门（单位）收支情况

	年度收入情况（万元）

	机构名称
	收入合计
	其中：

	
	
	上年结转
	公共财政拨款
	政府基金拨款
	纳入专户管理的非税收入拨款
	其他收入

	临湘市龙源水资源保护中心
	2175.57
	3.05
	272.52
	0
	0
	1900

	部门（单位）年度支出和结余情况（万元）

	机构名称
	支出合计
	其中：
	结余

	
	
	基本支出
	其中：
	项目支出
	当年结余
	累计结余

	
	
	
	人员支出
	公用支出
	
	
	

	临湘市龙源水资源保护中心
	2175.57
	2175.57
	2016.32
	159.25
	0
	0
	0

	机构名称
	三公经费

合计
	其中：

	
	
	公务接待费
	公务用车运维费
	公务用车购置费
	因公出国费

	临湘市龙源水资源保护中心
	0
	0
	0
	0
	0

	机构名称
	固定资产

合计
	其中：
	其他

	
	
	在用固定资产
	出租固定资产
	

	临湘市龙源水资源保护中心
	3005
	3005
	0
	0

	三、部门（单位）整体支出绩效自评情况

	整体支出绩效定性目标及实施计划完成情况
	预期目标
	实际完成

	
	目标1：：工资福利支出2016万元
目标2：商品和服务支出159万元
	目标1：：工资福利支出2016万元

目标2：商品和服务支出159万元

	整体支出

绩效定量目标及实施计划

完成情况
	评价内容
	绩效目标
	完成情况

	
	产出目标

（部门工作实绩，包含上级部门和区委区政府布置的重点工作、实事任务等，根据部门实际进行调整细化）
	质量指标
	指标1：预算执行率
	100%

	
	
	数量指标
	指标1：年末职工人数
	100%

	
	
	
	指标2：全额编制数
	100%

	
	
	时效指标
	指标1：完成时效
	2021全年 100%

	
	
	
	指标2：支付及时率
	100%

	
	
	成本指标
	指标1：全年预算数
	272万元，完成100%

	
	效益目标

（预期实现的效益）
	社会效益
	各部门正常运转，保证服务到位，提升单位形象
	100%

	绩效自评综合得分
	98

	评价等次
	优秀

	四、评价人员

	姓  名
	职务/职称
	单  位
	签  字

	康军
	中心主任
	临湘市龙源水资源保护中心
	

	李元宵
	中心副主任
	临湘市龙源水资源保护中心
	

	吴小明
	财务股长
	临湘市龙源水资源保护中心
	


填报人（签名）：吴小明                          联系电话：13974088102

	五、评价报告综述（文字部分）

一、部门（单位）概况

（一）部门（单位）基本情况

临湘市龙源水库水资源保护中心成立于1975年12月，以农业灌溉为主，城镇居民生活供水为辅的公益性事业单位。下设有财务独立核算的临湘市龙源水库水电站、临湘市龙源水库工程公司，临湘市兴源供水公司、临湘市龙羊供水公司、临湘市龙康供水公司。

（二）部门（单位）整体支出规模、使用方向和主要内容、涉及范围等

    2021年初总体支出为2175万元，其中：工资福利支出2016万元，商品和服务支出159万元。
二、部门（单位）整体支出管理及使用情况

（一）基本支出

基本支出是指为保障机构正常运转，完成日常工作任务而发生的支出，2021年决算数为2175万元，其中：财政拨款人员经费272万元，工资和福利支出2016万元，商品和服务支出159万元。根据《会计法》、《政府会计制度》等法律法规，根据我单位实际，我中心先后制定了《临湘市龙源水资源保护中心内控制度》、《临湘市龙源水资源保护中心财务管理制度》、《临湘市龙源水资源保护中心政府采购制度》等管理制度，明确了经费申请与审批，规范了报帐流程，对差旅费、办公费、招待费等各项开支标准做了明确的规定。

（二）专项支出

我单位2021年无专项支出。

三、部门（单位）专项组织实施情况

无

四、部门（单位）整体支出绩效情况

我中心产出目标中实际完成率为100%，重点工作完成率为100%，效益目标中社会效益：被中共临湘市委评为先进基层党组织，在市政府考核中评为优秀，获得市级文明奖、综治奖优秀，全年无违反党的“八项规定”，社会公众或服务满意度为100%，绩效自评综合得分为98分，评价等次为优秀（具体见绩效评价评分表）。
五、存在的主要问题

水库依法管水力度不够、干部职工担当作为意识不强、水电工程、文秘等专业人员素质参差不齐，存在青黄不接的现象，所有这些都是水库的工作短板，严重制约水库的长远发展，对此我们要有清醒的认识和忧患意识。
六、改进措施和有关建议

要进一步提升规矩意识，要进一步加强作风建设，要进一步强化责任担当，要进一步落实主体责任。
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